Natu-

*Naturam rerum , celos qui novit , & astra ,
 Et multis cecinit , quæ sua fata prius .
 Hoc Tamagnini Domini tegit ossa Joannis :
 Nam mens se junxit , venerat unde Jovi .
 Mille quatercentum , denus fuit annus , & unus
 Christicolis , celi cum rapuere virum .*

Ex Vincentio Littarâ de Rebus Netinis pag. 100. Rocco Pyrrho
 in Notit. Ecclesiæ Syracusan. pag. 225.

CLXXXII.

SANCTUS JOSEPHVS SYRACUSANUS.

S Josephus, cognomento Hymnographus, Syracusis Plotino, & Agathâ parentibus, natus, ingenium ad omnia Christiana Religionis munia peragenda, & ad sacras literas excendas accommodatum tulit. Captâ à Saracenis patriâ, unâ cum fratribus, ac matre in Peloponnesum, inde Thessalonicam, Macdoniæ Metropolim, demigravit. Hic monasticum vitæ genus amplexatus, sanctimoniacæ speculum evasit. Tellus corio strata erat ei cubile, simplex tunica, tenuis cibus, adeò ut frigidâ tantum, & pane famem toleraret, vigiliæ satis longæ. Incumbens in genua multum temporis precationibus exigere, Deum laudare assiduis cantionibus, exscribendis, voluendisque diuinis paginae operam insumere. Hanc ob causam senior Cœnobii Praefectus convocato conventu, cum Josephus abesset, dixit, prædictusque: is est Sancti Spiritus sedes, ac domicilium, qui per ejus os cantiones eloquetur, quarum sonus per universum terrarum orbem diffundetur. Sed initiatus Sacerdotio, post cum Gregorio Decapolitâ, qui eâ tempestate clausissimus habebatur, Constantinopolim pergit. Quo appulsus, illicò in templum Sergii, & Bacchi Martyrum unâ cum Gregorio divertit. Missus ab eo ad Romanum Pontificem, ut Leonis Isaurici persecutionem in Divorum imagines furentem aliquo tandem subsidio dissiparet. In reditu à piratis capitur, atque in Cœtam abducitur, ubi coniectus in carcerem, quamvis capite diminutus, ut habent Græcorum Menæa, nihil caritatis magnitudinem diminuit. Nam &

mortales de salutis via edocuit , & servus ipse complures è du-
rissimâ Doemonis servitute in veram libertatem afferuit , quos
inter ut Episcopum quendam in fide nutantem adeò stabilivit ,
ut fortissimus Christi athleta tormenta carnificum urgere non
dubitaverit . Interè Josepho Pontificis Myrarum in Lyciâ ve-
renda species visa : certior sit de morte Imperatoris Iconomachi ,
atque diffractionis catenis liber inaudito miraculo per aërem Con-
stantinopolim venit . Gregorium , eiusque asseculam Joannem
fato functum reperiens , secum in templum divi Joannis Chry-
sostomi eorum corporibus translati , ibidem extructo Cœno-
bio vivere statuit . In Thessaliæ finibus templum Divo Bartho-
lomæo Apostolo dedicat , ejus lipisanis ab incomparabili quo-
dam viro dono acceptis , illum per quietem sèpè numero vidi
cœlestia sibi mysteria aperientem , & Sacræ paginæ difficultates
explanantem . Itâ Codex Messanensis . Cum verò ingenti ali-
quando desiderio astuaret Sanctum Apostolum versibus exor-
nandi : sese tamen continebat , metuens , nè forte minus acce-
ptum , gratumque illi eveniret , instar Moysis quadraginta dies
carnem maccrans , ut Divinarum canticorum tabulas acciperet ,
occlusisque sensuum foribus , ac mentè ab omni evagatione in
se collectâ ; S. Apostoli corpus piè , reverenterque complecti-
tur . Nec frustratus est hominem suus labor : nam pridie ejus
dici , quo Divi Bartholomæi memoria celebratur , videt virum
Sidoniâ veste indutum , sacras templi valueas tenentem . Is sacræ
mensæ mappam pulsans , tollit S. Evangelij codicem , & in ejus
sinum reponens , benedicat , inquit , tibi præpotentis Dei manus ,
influant in linguam tuam cœlestis sapientiæ maria , fiat cor
tuum S. Spiritus sedes , tuique cantus omnem terrarum orbem
demulceant : plane , ut quisquam , & verborum , & rerum sua-
vitate captus Spiritales Sirenas appelleat . His dictis visum eva-
nuit : sed verba in imos præcordiorum sulcos defossa , sataque
überem postmodum segetem tulere . Atque hæc fuit Divini
charismatis incitatio , hæc divitiarum fodina . Itaque simulac
ad scribendos versus manum admovit , mirum quantùm , & so-
ni blandimentis au res demulceret , & sententiarum spiculis ani-
mos percelleret ! Nam , quod est musicæ genus , quod ibi non emi-
cacet ?

garet? Tòporem sanè omnem, somnumque à segnibus, pigrisque hominibus exutiebat, qui experient non aures modò, sed mentem dulci modulamine deliniri. Quin, & Scriptores quam plures posthabitòs aliorum versibus, ex hoc uno Diviniti Josephi ihesauro maximas sibi gazas in cantionibus scribendis hauriebant seu, ut rectius loquar, in dies hauriuht. Demùnt omnes fere gentes, ac nationes illius carmina in suum idioma convertentes, ijs adeò delectantur, ut suis cantibus noctis tenebras illustrarent, ac vigilias pulso sopore vel ad solares radios producant. His itaq; studiis Dynastis, Regibusq; nedùm populo, per quam gratissimus, tametsi per Bardam exilio mulctatus, quòd illum liberiùs argueret; sed statim revocatus est, eique factorum vasorum cura demandata sub Ignatio Patriarchá, cujus post mortem Photius Patriarcha electus; vel per ingentem vīsiū, ac dolum intrusus est, à quo & suminopere amatus, cùmulatusque honoribus Josephus fuit: fortassis, ut magnam virtutem beneficio sibi demerendo; sceleribus suis furcum illineret Photius, Romani Pontificatus catnifex, ab eo tot membra obtruncans, quot illius fratribus Orientis Ecclesie secessionem ab Romanis fecerunt. At Josephus ubi acerrimum fidei defensorem se præbet, Chersonà ablegatur. Inde verò sub vitæ finem à Theodorå Augustå, quæ Orthodoxam fidem cotere semper, ac tueri connisa est, in Civitatem restitutus, ibi sanctissimè diem obivit suum. Corpus in Monasterio, ubi nunc jacet, humatur. Ejus memoria 3. Aprilis celebratur. Scriptis plures hymnos in Sanctorum laudem, quadrum quidam extant tom. 1. &c. Vitar. SS. Sicular. Octavij Cajetani. Vitam S. Josephi Hymnographi ex Hymnis, quos ipse scripsit, Auctore Anonymo, Græcè descriptam habuimus ex membranis m. ss. Bibliothecæ S. Salvatoris Messanensis. Sanctus Scriptor antiquus, ex proloquo in Vitam satis constat. Translatis in latinum Augustinus Floritus Societ. Jesu. Vitam S. Josephi Hymnographi primum composuit Theophantes Monachus, & Presbyter. Agunt, & Græcorum Menæa de S. Josepho Hymnographo. Ex Octavio Cajetano tom. 2. Vitar. SS. Sicular. pag. 43. & in animadversionibus pag. 16.

CLXXXIII.

ISAACUS AGYRENSIS.

ISaacus Agyrensis, Astrologus illustris, Ejus m. ss. Græca in,
Bibliothecā Venetā asservantur. Ex Roccho Pyrro in No-
tit. Eccles. Catan. pag. 190.

CLXXXIV.

SANCTUS ISIDORUS EPISCOPUS.

SIdorus Episcopus Siculus, ob harmoniam morum, & li-
terarum S. Idoro Episcopo Hispalensi par dicitur. Nam
interque Sancti Gregorii discipulus, Regulam S. Benedicti pro-
fessus, dignitate Episcopus, doctrinâ, & sanctitate insignis. Ar-
noldus Belga in notis ad diem 18. Kalendas Februarii aliorum
secutus opinionem putat fuisse Monachum è Monasterio S. An-
dreæ, quod Romæ ad Clivum Scauri Gregorius Magnus con-
struxerat. Refertur ad an. 610. Februar. 15. ex Octavio Cajeta-
no tom. 1. Vitar. SS. Sicular. pag. 225.